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Azərbaycan–Özbəkistan  iqtisadi   
əlaqələrində  yeni  mərhələ

İlkin olaraq ticarət dövriyyəsi 1 milyard dollara yüksələcək
Azərbaycan və gzbəkistan prezidentləri İlham Əliyev və Şavkat 

Mirziyoyevin son illər qarşılıqlı səfərləri ölkələrimiz arasında münasibətlərin 
möhkəmlənməsinə yeni bir dinamizm gətirib. Dövlət başçılarının dostluq və 
qarşılıqlı etimad şəraitində keçən görüşləri ikitərəÀi əlaqələrin, o cümlədən  
iqtisadi münasibətlərin inkişafını sürətləndirib, qəbul edilən qərarlar əmtəə 
dövriyyəsinin artmasına, nəqliyyat və energetika sektorlarında  əməkdaşlığın 
möhkəmlənməsinə  geniş imkanlar yaradıb.

Keçən il Azərbaycan və Özbəkistan 
arasında 500 milyon dollarlıq investisiya 
fondunun yaradılmasına dair ikitərəÀi sa-
ziş imzalanıb. Prezident Ş.Mirziyoyevin 
Bakıya sonuncu səfəri zamanı isə tərəÀər 
arasında fondun kapitalının artırılması ilə 
bağlı razılıq əldə edilib. Bundan əlavə, bu 
il iki ölkənin birgə onlayn ticarət platfor-
masının yaradılması nəzərdə tutulub. Bu 
platforma Azərbaycan və Özbəkistanın  
bizneslərinə asanlıqla qarşılıqlı əlaqə qur-
mağa, ticarət əməliyyatlarını asanlaşdır-
mağa və birgə investisiya layihələri ger-
çəkləşdirməyə imkan verəcək. Bu onlayn 
platformanı işə salmaqla hər iki ölkənin 
özəl bölməsi  uyğun tərəfdaşlar tapacaq 
və ticarət-iqtisadi əməkdaşlıq üçün yeni 
imkanlar əldə edəcək. Cari ilin iyul ayında 
isə Azərbaycan±Özbəkistan Hökumətlə-
rarası Komissiyasının 13-cü iclası zamanı 
iki ölkə arasında tərəfdaşlıq əlaqələrinin 
gücləndirilməsinə dair yekun protokol im-
zalanıb.

Bütün bunlar ölkələrimiz arasında ti-
carət dövriyyəsinə müsbət təsir göstərib. 
Belə ki, 2023-cü ildə ticarət dövriyyəsi 26,5 
faiz artaraq 231,6 milyon dollar təşkil edib. 
Cari ilin yanvar±iyul aylarında isə Azər-
baycan ilə Özbəkistan arasında bu göstərici 
118,2 milyon dolları ötüb. Hazırda ticarət 
dövriyyəsinin 1 milyard dollara çatdırılması 
istiqamətində tədbirlər həyata keçirilir.  

Onu da qeyd edək ki, Özbəkistanda 
Azərbaycan kapitallı 236 müəssisə, o cüm-
lədən 62 müştərək müəssisə, respublika-
mızda  isə 70 Özbəkistan şirkəti fəaliyyət 

göstərir. Özbəkistan±Azərbaycan birgə 
investisiya fondu bu artımın stimullaşdırıl-
masında mühüm rol oynayır. Əməkdaşlıq 
üçün perspektivli sahələr ipək istehsalı, 
toxuculuq klasterinin yaradılması, bey-
nəlxalq məktəbin tikintisi və qida istehsalı 
layihələridir.

Bir sözlə, münasibətlər demək olar 
ki, həyatın bütün sahələrində özünü qa-
barıq büruzə verir. Məsələn, dövlətimizin 
başçısının çıxışlarının birində vurğulandı-
ğı kimi,  Azərbaycan bərpaolunan enerMi 
sahəsində Mərkəzi Asiya ölkələri ilə sıx 
əməkdaşlıqda maraqlıdır. Bu ilin may ayın-
da imzalanan “Azərbaycan, Qazaxıstan və 
Özbəkistanın enerMi sistemlərinin birləşdi-
rilməsi üzrə Əməkdaşlıq Memorandumu”  
“yaşıl” enerMi  sahəsində əməkdaşlıqda ilk 
addımdır.

Bundan başqa, qarşılıqlı fəaliyyət 
nəqliyyat-tranzit sahəsində də diqqət çə-
kir.   Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun 
yükaşırma qabiliyyətinin 1 milyon tondan 
5 milyon tonadək artırılması, Ələt Bey-
nəlxalq Ticarət Limanının illik ötürücülük 
qabiliyyətinin 15 milyon tondan 25 milyon 
tonadək artırılması istiqamətində reallaş-
dırılan genişmiqyaslı layihələr, Xəzər də-
nizində Azərbaycanın ticarət donanması 
üçün yeni gəmilərin sifariş edilməsi, eləcə 
də Mərkəzi Asiya ölkələrində infrastruktur 
layihələrinin həyata keçirilməsi Orta Dəh-
lizin praktiki cəhətdən önəminin daha da 
artırılması bunun bariz ifadəsidir. 

Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən 

siyasətinin nəticəsi olaraq Azərbaycanda 
bir sıra mühüm nəqliyyat-logistika infrast-
rukturu yaradılıb və ölkəmiz beynəlxalq 
nəqliyyat şəbəkələrinə inteqrasiya olu-
nub. Bütün bunlar Azərbaycan vasitəsilə 
Mərkəzi Asiya ölkələrindən, o cümlədən 
Özbəkistandan yükdaşımaların həcminin 
daha da artmasına təkan verir. Prezident 
İlham Əliyevin 2022-ci ilin iyununda Öz-
bəkistana dövlət səfəri zamanı imzalanan 
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə 
Özbəkistan Respublikası Hökuməti arasın-
da beynəlxalq avtomobil əlaqələri haqqın-
da Saziş” bu baxımdan mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir.

Azərbaycan və Özbəkistan məişət tex-
nikasının birgə istehsalı sahəsində əmək-
daşlıq etməyi planlaşdırır. Birgə istehsal 
baxımından digər əməkdaşlıq sahəsi Ələt 
Azad İqtisadi Zonasıdır. Bu, yeni sənaye 
sahələri yaratmaqda maraqlı olan özbəkis-
tanlı sahibkarlar üçün əlverişli məkandır. 
Artıq Ələt Azad İqtisadi Zonası ərazisində 

məişət texnikası və alüminium radiatorla-
rın istehsalı üzrə layihələrin hazırlanması 
və həyata keçirilməsinin fəal  mərhələsinə 
keçilib.    

Hər iki ölkənin aparıcı enerMi korpora-
siyaları olan SOCAR və “Özbəkneftqaz” 
şirkətləri arasında da yüksək səviyyədə 
əməkdaşlıq münasibətləri mövcuddur.   
2023-cü ildə bu qurumlar tərəfindən qaz 
ticarəti üzrə ixtisaslaşan birgə müəssisə 
yaradılıb. Bununla bərabər, “Özbək-
neftqaz”ın respublikamızda  qaz hasilatı 
layihələrində iştirakı ilə bağlı danışıqlar 
artıq yekun mərhələdədir. 

Azərbaycan ilə Özbəkistan arasında 
“yaşıl” enerMi əməkdaşlığının inkişafı da 
diqqətdə saxlanılır, hər iki ölkənin “yaşıl” 
texnologiyalarının öz enerMi sistemlərinə 
inteqrasiyasına mühüm önəm verilir. Azər-
baycan, Özbəkistan və Qazaxıstan arasın-
da “yaşıl” enerMinin ötürülməsinə dair üç-
tərəÀi sazişin imzalanması da buradan irəli 
gəlir.

Yeri gəlmişkən, bir müddət bundan əv-
vəl Azərbaycan, Qazaxıstan və Özbəkistan 
arasında saziş Mərkəzi Asiya ölkələrinin 
energetika nazirlərinin Qazaxıstanda ke-
çirilən ilk görüşündə əldə olunub. Sazişin 
imzalanması Mərkəzi Asiyadan Avropaya 
təmiz enerMi ixracı üçün baş ofisi Bakıda 
yerləşən birgə müəssisə yaratmaq məqsədi 
daşıyır. Bu, 2022-ci ilin dekabrında Azər-
baycan, Gürcüstan, Rumıniya və Macarıs-
tan arasında Qafqazdan Avropaya enerMi 
dəhlizinin yaradılmasına dair imzalanan 
sazişə əsaslanır. Bu təşəbbüs çərçivəsində 
Azərbaycandan təmiz elektrik enerMisini 
Gürcüstan və Qara dəniz vasitəsilə Rumı-
niyaya, oradan isə Macarıstana və digər 
Avropa ölkələrinə ötürmək üçün 1195 ki-
lometr uzunluğunda sualtı kabel çəkiləcək. 
Layihənin məqsədi 4 QVt-a qədər təmiz 
enerMi istehsal etməkdir.

Bundan əlavə, əsas nəqliyyat marş-
rutları üzərində yerləşən Azərbaycan və 
Özbəkistan bu sahədə fəal əməkdaşlıq 
edir. Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən 
siyasəti sayəsində Azərbaycan mühüm 
nəqliyyat və logistika infrastrukturunu 
inkişaf etdirib və hazırda beynəlxalq nəq-
liyyat şəbəkələrinə inteqrasiya olunub. Bu, 
Mərkəzi Asiya ölkələrindən, o cümlədən 
Özbəkistandan Azərbaycan vasitəsilə yük 
axınını xeyli artıracaq.  

Sonda belə nəticəyə gəlmək olar ki,  
Azərbaycanın Özbəkistan, eləcə də digər 
Orta Asiya ölkələri ilə gündən-günə daha 
da möhkəmlənən əməkdaşlığı həm ölkələ-
rimizin və xalqlarımızın, həm də bütün 
Türk dünyasının inkişafına əhəmiyyətli 
töhfələr verməkdədir. İki dövlət arasında-
kı qarşılıqlı etimada söykənən   dostluq və 
qardaşlıq əlaqələri bundan sonra da inkişaf 
edəcək, xalqlarımızın rifahının yaxşılaş-
masına xidmət göstərəcək.

Azərbaycan iqtisadiyyatı  
münbit yatırım meydanıdır

İlin əvvəlindən quruculuğa 9,4 milyard manat kapital qoyulub
Azərbaycanda milli iqtisadiyyatın inkişafını 

və rəqabətqabiliyyətinin artırılmasını hədəÀəyən 
islahatların müsbət nəticələri getdikcə artır. Son 21 ilə 
yaxın bir müddətdə ölkəmizdə sosial-iqtisadi sahələrin 
inkişafına 300 milyard dollara yaxın sərmayənin 
yatırılması da bunun bariz nümunəsidir. Təsadüfi 
deyil ki, son illər bütün dünyada sabitlik məkanı kimi 
tanınan Azərbaycanda yaradılmış əlverişli investisiya 
mühiti əksər dövlətlər və beynəlxalq qurumlar 
tərəfindən bəyənilir, təqdir edilir. Elə  Beynəlxalq 
Valyuta Fondunun 2024-cü il üzrə dərc etdiyi hesabatda 
Azərbaycanın dünyanın yeddi ən cəlbedici investisiya 
ölkəsi kimi önə çəkməsi də bunu təsdiqləyir.  

Ölkəmizdə əlverişli biznes 
mühitinin yaradılmasının əsa-
sı isə ümummilli lider  Heydər 
Əliyev tərəfindən işlənib ha-
zırlanmış düzgün iqtisadi stra-
tegeyi ilə qoyulub. Belə ki, Ulu 
öndər müstəqilliyin ilk illərin-
də tənəzzülə uğramış iqtisa-
diyyatı böhrandan çıxarmaq 
üçün ölkədə azad bazar iqtisa-
di münasibətlərinin formalaş-
dırılmasını təmin edib. Ötən 
müddətdə Azərbaycanda hökm 
sürən daxili sabitlik, dövlətin 
siyasi iradəsi, mükəmməl qa-
nunvericilik bazasının yaradıl-
ması, ölkədə investisiyaların 
səmərəli təşviqi mexanizmi-
nin işə salınması investorları 
iqtisadiyyatın bu və ya digər 
sahələrinə vəsait yönəltməyə 
sövq edir. Bunun nəticəsidir ki, 
ölkə iqtisadiyyatına kapital qo-
yuluşu getdikcə artır. 

Dövlət Statistika Komitəsi-
nin məlumatına görə, 2024-cü 
ilin yanvar±yul aylarında ölkə-
nin iqtisadi və sosial sahələri-
nin inkişafı üçün bütün maliy-
yə mənbələrindən əsas kapitala 
9 milyard 438,7 milyon manat 
investisiya yönəldilib ki, bu 
da əvvəlki ilin müvafiq döv-
rü ilə müqayisədə 2 faiz çox-
dur. hmumi investisiyanın 3 
milyard 297,5 milyon manatı 
neft-qaz sektorunun, 6 milyard 
141,2 milyon manat isə qeyri-
neft-qaz sektorunun inkişafına 
sərf edilib. Ötən ilin eyni döv-
rü ilə müqayisədə neft-qaz və 
qeyri-neft-qaz sektorlarına ya-
tırılmış investisiyaların həcmi 
müvafiq olaraq 0,4 faiz, və 2,9 
faiz artıb. hmumi sərmayənin 
4 milyard 914,8 milyon manatı 
və ya 52,1 faizi məhsul isteh-
salı sahələrinə, 3 milyard 404,4 

milyon manatı (36,1 faizi) 
xidmət sahələrinə, 1 milyard 
119,5 milyon manatı (11,8 fa-
izi) isə yaşayış evlərinin tikin-
tisinə sərf olunub. 

Cari ilin ötən 7 ayında ölkə 
iqtisadiyyatına yönəldilmiş 
sərmayənin 57,1 faizi döv-
lət, 42,9 faizi isə qeyri-dövlət 
sektorunu təmsil edən sər-
mayədarların payına düşüb. 
Hesabat dövründə daxili mən-
bələrdən əsas kapitala yönəl-
dilmiş investisiyanın dəyəri 
ümumi sərmayənin 81,9 faizi-
ni təşkil edib. hmumi inves-
tisiyaların 39,6 faizi sənaye, 
26,4 faizi nəqliyyat və anbar 
təsərrüfatı, 22,7 faizi tikinti, 3 
faizi informasiya və rabitə, 1,8 
faizi turistlərin yerləşdirilməsi 
və ictimai iaşə, 1,6 faizi kənd 
təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və 
balıqçılıq, 1,5 faizi maliyyə və 
sığorta fəaliyyəti, 0,8 faizi in-
zibati və yardımçı xidmətlərin 
göstərilməsi, 0,7 faizi dövlət 
idarəetməsi və müdafiə, hər bi-
rində 0,6 faiz olmaqla, ticarət� 
nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 
təhsil, 0,3 faizi əhaliyə səhiyyə 
və sosial xidmətlərin göstəril-
məsi, 0,2 faizi peşə, elmi və 
texniki fəaliyyət, hər birində 
0,1 faiz olmaqla, istirahət, 
əyləncə və incəsənət, digər 
sahələrdə xidmətlərin göstəril-
məsi sahələrinə sərf edilib. 

Cari ilin yanvar±iyul ayları 
üzrə ümumi kapital qoyuluşu-
nun 70,3 faizi tikinti-quraşdır-
ma işlərinə sərf edilib. Hesabat 
dövründə tikinti müəssisələri 
tərəfindən (fərdi sahibkarlar 
nəzərə alınmaqla) yerinə yeti-
rilmiş inşaat işlərinin 82,1 fa-
izini tikinti, yenidənqurma və 
genişləndirmə, 8,4 faizini əsas-
lı təmir, 4,8 faizini cari təmir, 
4,7 faizini  sair tikinti işləri 
təşkil edib. hmumi inşaat işlə-
rinin 87,6 faizi isə qeyri-dövlət 
tikinti müəssisələri tərəfindən 
yerinə yetirilib. 

Azərbaycan iqtisadiyya-
tına xarici sərmayə axınının 
əsası isə 30 il əvvəl Bakıda 
imzalanmış “Əsrin müqavilə-
si” ilə qoyulub. Məhz həmin 
tarixi sazişin imzalanmasın-
dan sonra ölkəmizin qapıları 
xarici sərmayədarların üzünə 
taybatay açılıb. Təsadüfi de-
yil ki, “Əsrin müqaviləsi”nin  
imzalanmasına həsr olunmuş 
təntənəli mərasimdə ulu ön-
dər Heydər Əliyev deyib: “Bu 
müqavilənin imzalanması 
bazar iqtisadiyyatının Azər-
baycanda həyata keçirilməsi 
üçün ilk böyük addımdır. Biz 
müqaviləni imzalamaqla xari-
ci ölkələrdən Azərbaycana in-
vestisiya qoyulması üçün bö-
yük yol açırıq, digər sahələrdə 
çalışan şirkətlərin də azər-
baycanda fəaliyyət göstər-
məsi üçün zəmin yaradırıq, 
müstəqil Azərbaycan Respub-
likasının iqtisadiyyatında və 
ictimai-siyasi həyatında hökm 
sürən sabitliyi dünyaya bir 
daha nümayiş etdiririk”. 

hmumilli liderin söylə-
diyi həmin tarixi kəlamlar 
ötən müddətdə özünü tam 
doğruldub, Azərbaycan əlve-
rişli investisiya məkanı kimi 
bütün dünyada tanınıb. Ölkə 
iqtisadiyyatına birbaşa xarici 
investisiya qoyuluşu bu ilin 
ötən dövründə də davam edib. 
Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına əsasən, 2024-cü 
ilin yanvar-iyul aylarında xa-
rici ölkələr və beynəlxalq təş-
kilatlar tərəfindən Azərbaycan 
iqtisadiyyatına 1 milyard 710 
milyon manatdan artıq investi-
siya yönəldilib. hmumi xarici 
investisiyanın 1 milyard 628,8 
milyon manatı (95,2 faizi) Bö-
yük Britaniya və Şimali İrlan-
diya Birləşmiş Krallığı, ABŞ, 
İsveçrə, Türkiyə, Yaponiya, 
Rusiya, Norveç, İran, Hin-
distan, Qırğızıstan, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri və Fransa 
sərmayədarlarının payına dü-
şüb.

Özəlləşdirmə 7 ayda büdcəyə 
100 milyon manat qazandırıb

Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti 7 ayda özəlləşdirmə və icarədən dövlət 
büdcəsinə 123  milyon manat vəsait qazandırıb.   

Dövlət Xidmətindən redaksiyamıza 
bildirilib ki, bu ilin yanvar-iyul ayları ər-
zində 35 hərrac keçirilib. Hərraclarda 5 
səhmdar cəmiyyətinin səhm paketi, 6 kiçik 
dövlət müəssisəsi, 465 nəqliyyat vasitəsi 
satılıb. 

Hesabat dövrü ərzində hərraca çıxarı-
lan dövlət əmlakı üzrə 360 elektron sifa-
riş qəbul edilib, hərraclarda iştirak etmək 

məqsədilə “Elektron hərrac” proqram tə-
minatı vasitəsilə 44 onlayn qoşulma real-
laşıb.

Cari ilin 7 ayında özəlləşdirmədən 
dövlət büdcəsinə 101  milyon manat vəsait 
daxil olub, ötən ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 46  faiz artım qeydə alınıb.

Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti 
tərəfindən bu ilin yanvar-iyul ayları ərzin-
də 350-si qeyri-yaşayış, 1881-i isə torpaq 
sahəsi üzrə olmaqla 2231 yeni icarə müqa-
viləsi bağlanılıb.

Hesabat dövründə daşınmaz dövlət 
əmlakının (qeyri-yaşayış və torpaq sahələ-
rinin) icarəsindən dövlət büdcəsinə 22  
milyon manat vəsaitin ödənilməsi təmin 
olunub, ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisə-
də 14,5 faiz artım qeydə alınıb.

Ölkəmizdə “Avro-5” dizel 
yanacağı istehsalı mənimsənilib

Heydər Əliyev adına Neft 
Emalı Zavodunun laboratoriyası 
EN 590 sınaq parametrlərinə 
uyğun olaraq “Avro-5” dizel 
məhsulu üzrə beynəlxalq ISO�IEC 
17025 akkreditasiyasını əldə edib. 
Bu barədə şirkətin socar.az saytı 
məlumat yayıb. 

Bildirilib ki, Türkiyə Akkreditasiya 
Mərkəzinin (ThRKAK) həyata keçirdiyi 
akkreditasiya auditindən sonra avqustun 
20-də qurumun rəhbəri Banu Müderrisoğ-
lu müvafiq sertifikatları “SOCAR DoZns-
tream Management” MMC şirkətinin baş 
direktoru Emil Alxaslı və şirkətin labora-
toriyalar üzrə direktoru Volkan Şenola təq-
dim edib.

Xatırladaq ki, akkreditasiyanın əsas 
üstünlüyü Heydər Əliyev adına Neft Ema-
lı Zavodunun mərkəzi laboratoriyasının 
sınaq nəticələrinin beynəlxalq səviyyədə 
tanınmasıdır. Beynəlxalq laboratoriya Ak-
kreditasiya Qurumu tərəfindən beynəlxalq 
akkreditasiyanın əldə edilməsi ixrac ba-

zarlarına daha asan çıxış imkanı yaradır 
və etibarlı məhsul keyfiyyətini təmin edir. 
,SO�,EC 17025 akkreditasiyası beynəlxalq 
standartlara uyğunluğun və texniki səriş-
təliliyin ən etibarlı göstəricisi olmaqla ya-
naşı, tərəfsizlik və məxfilik aspektlərini də 
ehtiva edir.

Hazırda zavodun laboratoriyasının 
Azərbaycan Akkreditasiya Mərkəzində 
(AZAK) akkreditasiyasının tamamlanması 
üzrə işlər həyata keçirilir.




